АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Закона Пермского края от 30 декабря 2008 №

382-ПК «О противодействии коррупции в Пермском крае»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в

Губахинском муниципальном округе Пермского края на 2025-2028 годы

(далее – План).

2. Руководителям функциональных органов администрации

Губахинского муниципального округа являющихся исполнителями

мероприятий Плана обеспечить его реализацию и подготовку отчётов о

выполнении Плана в установленные сроки.

3. Признать утратившим силу постановления администрации

Губахинского муниципального округа Пермского края:

 от 14 декабря 2023 года № 2495 «Об утверждении плана по

противодействию коррупции на 2023-2025 годы»;

от  06 февраля 2025 года  № 171 «Об утверждении плана по

противодействию коррупции на 202-2028 годы».

4. Контроль за исполнением возложить на начальника управления

делами и внутренней политики.

Глава муниципального округа –
глава администрации
Губахинского муниципального округа                                           Н.В. Лазейкин

Об утверждении Плана
противодействия коррупции в
Губахинском муниципальном
округе Пермского края на 2025-
2028 годы

Документ создан в электронной форме. № №172 от 07.02.2025. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 06.02.2025 15:40

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

ПЛАН

противодействия коррупции в Губахинском муниципальном округе на 2025-2028 годы

№
п\п

Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5

1. Правовое и организационное обеспечение противодействия коррупции

1.1

Анализ содержания действующих правовых актов в сфере
противодействия коррупции Администрации Губахинского
муниципального округа, функциональных органов
Администрации, локальных актов подведомственных
учреждений (далее – ПУ)1, и их актуализация (при
необходимости)

Управление делами и внутренней
политики;
Правовое управление;
Функциональные органы
Администрации Губахинского
муниципального округа;
Подведомственные учреждения

По мере
необходимости, в
установленные
нормативными
правовыми
актами сроки

Актуализация
нормативных правовых
актов

1.2

Проведение антикоррупционной экспертизы проектов
правовых актов Администрации Губахинского
муниципального округа

Правовое управление
Администрации Губахинского
муниципального округа

Одновременно с
проведением
правовой
экспертизы
правовых актов

Составление заключения
в случае выявления в
проектах нормативных
правовых актов
коррупциогенных
факторов,
способствующих
формированию условий
для проявления
коррупции, и их
исключение.

Недопущение принятия
нормативных правовых
актов, содержащих
положения,
способствующие
формированию условий

1 К подведомственным учреждениям относятся учреждения, созданные для выполнения задач, поставленных перед ОМСУ

Документ создан в электронной форме. № №172 от 07.02.2025. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 06.02.2025 15:40

2

№
п\п

Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5

для проявления
коррупции.

1.3

Подготовка информации по результатам рассмотрения
обращений граждан и организаций о фактах
коррупционных проявлений в Администрацию
Губахинского муниципального округа, функциональных
органах, подведомственных учреждениях, поступивших
посредством функционирования «горячей линии»,
«телефонов доверия», в электронном виде, а также
почтовым сообщением

Управление делами и внутренней
политики;
функциональные органы
Администрации Губахинского
муниципального округа;
Подведомственные учреждения

Ежеквартально до
15 числа месяца,
следующего за
отчетным (в
случае
поступления
обращений)

Информационная
справка по результатам
рассмотрения обращений
и принятых по ним
мерам

1.4

Подготовка и размещение ежегодного отчета о выполнении
Плана в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте в разделе
«Противодействие коррупции» Администрации
Губахинского муниципального округа

Управление делами и внутренней
политики,
функциональные органы,
подразделения Администрации
Губахинского муниципального
округа.

Ежегодно до 1
февраля

Размещенный на
официальном сайте
ежегодный отчет о
выполнении Плана

1.5

Представление сведений о ходе реализации мероприятий
по противодействию коррупции в органах местного
самоуправления на территории Губахинского
муниципального округа Пермского края

Управление делами и внутренней
политики,
функциональные органы
Администрации Губахинского
муниципального округа.

Ежеквартально, в
сроки,
установленные
отделом по
профилактике
коррупционных и
иных
правонарушений
Администрации
губернатора
Пермского края

Сформировано и
направлено 4 отчета

1.6

Рассмотрение на заседаниях межведомственного совета по
противодействию коррупции, созданных при главе
Администрации Губахинского муниципального округа
(далее – Совет) результатов осуществления мер по
предупреждению коррупции, в том числе реализации
Плана

Управление делами и внутренней
политики,
Правовое управление
Администрации Губахинского
муниципального округа.

В соответствии с
планом работы
Совета на
соответствующий
период

Протокол по итогам
заседания Совета

Документ создан в электронной форме. № №172 от 07.02.2025. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 06.02.2025 15:40

3

№
п\п

Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5

1.7

Проведение оценки коррупционных рисков, возникающих
при реализации функций, возложенных на Администрацию
Губахинского муниципального округа, функциональные
органы администрации

Управление делами и внутренней
политики, Правовое управление,
функциональные органы
Администрации Губахинского
муниципального округа.

Ежегодно до 25
декабря

Выявление
коррупционно – опасных
функций. Принятие мер
по минимизации рисков.

2. Контроль за соблюдением ограничений и запретов, исполнением обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции

2.1 Мониторинг представления сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера в
период декларационной компании

Управление делами и внутренней
политики,
функциональные органы
Администрации Губахинского
муниципального округа.

Еженедельно
начиная с 1
февраля
календарного года
Итоговый доклад
– до 15 мая

Справка об итогах
декларационной
компании

2.2 Осуществление ежегодного анализа представленных
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

Управление делами и внутренней
политики, функциональные
органы Администрации
Губахинского муниципального
округа.

Ежегодно до 1
сентября

Информация о
выявленных случаях
возможного нарушения
требований
антикоррупционного
законодательства, в том
числе в части конфликта
интересов и
инициирование
соответствующих
антикоррупционных
проверок

2.3 Осуществление анализа представленных сведений о
расходах

Управление делами и внутренней
политики, функциональные
органы Администрации
Губахинского муниципального

Ежегодно до 15
июля

Информация о
результатах анализа
сведений о расходах2

2 Для ОМСУ информация представляется в виде заполнения таблицы, формируемой и направляемой отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Администрации губернатора Пермского края

Документ создан в электронной форме. № №172 от 07.02.2025. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 06.02.2025 15:40

4

№
п\п

Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5

округа.

2.4 Подготовка и размещение сведений о доходах на
официальном сайте Администрации Губахинского
муниципального округа, подведомственных учреждений в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»3

Управление делами и внутренней
политики,
функциональные органы
Администрации Губахинского
муниципального округа.,
Подведомственные учреждения

В течение 14
рабочих дней со
дня истечения
срока,
установленного
для
представления
сведений4

Сводная таблица,
размещенная на
официальном сайте
Администрации
Губахинского
муниципального округа,
подведомственных
учреждений в
информационно-
телекоммуникационной
сети «Интернет» 3

3. Антикоррупционные просвещение и пропаганда

3.1

Обеспечение участия муниципальных служащих,
муниципальных служащих, впервые поступивших на
муниципальную службу и замещающих должности
муниципальной службы, связанные с соблюдением
антикоррупционных стандартов в функции  которых
входит участие в противодействии коррупции,
муниципальных служащих, в должностные обязанности
которых входит участие в проведении закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в
обучении по соответствующей тематике в сфере
противодействия коррупции, либо обучении по
дополнительным профессиональным программам в

Управление делами и внутренней
политики

По мере
необходимости

Повышение уровня
профессиональных
знаний указанных лиц

3 С учетом положений Указа Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 г. № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в

области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции».
4 Для лиц, замещающих муниципальные должности, иные сроки установлены Закон Пермского края от 10 октября 2017 г. N 130-ПК «О порядке представления гражданами,

претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о порядке проверки достоверности и полноты таких сведений и о внесении изменений в отдельные

законы Пермского края»

Документ создан в электронной форме. № №172 от 07.02.2025. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 06.02.2025 15:40

5

№
п\п

Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5

области противодействия коррупции

3.2

Обеспечение участия муниципальных служащих, на
которых возложены функции по противодействию
коррупции, в семинарах по вопросам применения
законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции, в том числе представления
сведений о доходах

Управление делами и внутренней
политики, уполномоченные
муниципальные служащие
функционального органа
администрации

По мере
необходимости в
течении года

Повышение уровня
профессиональных
знаний указанных лиц

3.3

Проведение ежегодных разъяснительных мероприятий
среди лиц, впервые поступивших муниципальную службу,
направленных  на доведение информации об ограничениях
и запретах, требованиях о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов, обязанностях,
установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами

Управление делами и внутренней
политики, уполномоченные
муниципальные служащие
функционального органа
администрации

Постоянно

Повышение уровня
антикоррупционных
знаний указанных лиц

3.4

Размещение в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Губахинского муниципального округа актуальной
информации о мерах по предупреждению коррупции, а
также анализ содержания данного подраздела и его
актуализация (при необходимости)

Управление делами и внутренней
политики, правовое управление
Администрации Губахинского
муниципального округа

Ежеквартально

Наличие актуальной
информации по
вопросам
противодействия
коррупции на
официальном сайте
администрации

Документ создан в электронной форме. № №172 от 07.02.2025. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 06.02.2025 15:40

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894

	1
	2
	3
	4
	5
	6